12-02-2024 02:27:59

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com os relatos do Sr. Alex Lopes, que representa os demais solicitantes, os usuários do transporte
público que tem como destino o Condomínio Residencial Trilhas do Sol (funcionários do próprio condomínio, visitantes e
moradores) enfrentam grandes dificuldades em relação a distância do ponto de ônibus mais próximo.

Ainda de acordo com os depoimentos, eles precisam  fazer um trajeto de cerca  de 800 metros até a Avenida
José Fonseca e Silva e nesse percurso passam por locais pouco iluminados em horário noturno, ficam sujeitos a chuva
e sol e o com risco de serem surpreendidos por pessoas mal intencionadas. A longa distância também prejudica as
pessoas de 3ª idades, crianças e pessoas com necessidades especiais que dependem do transporte público para se
locomoverem.

Isto posto, solicitamos, dentro da normalidade e legalidade, que esse pedido seja atendido. Na certeza de
merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam atender aos moradores do Bairro Jardim Patrícia que pedem a
instalação de um ponto de ônibus no seguinte endereço:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-08-2021

RUA JOÃO RODRIGUES DE CASTRO, NAS PROXIMIDADES DO N°105, EM FRENTE AO
CONDOMÍNIO TRILHAS DO SOL., JARDIM PATRÍCIA, 38.414-122, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PONTO DE ÔNIBUS - IMPLANTAÇÃO / MANUTENÇÃO / MUDANÇA DE LOCAL Nº 21596/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total